ESTADO DA BAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

"Casa de Zenildo Tourinho"

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
APROVADO O PARECER

PARECER
Unanimidade

Votos Contra Votos a Fay;w

Sala das Sessões em: /

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO JUSTI

" IN Ao analisarmos o Projeto de Decreto 10/2023 de autoria do nobre edil Sidney Magal, onde Concede Título

de Cidadã Jequieense a Sr.a Wilma Lima de Oliveira. , nasceu no município de Valente, Bahia, no dia 01 de

agosto de 1982, filha de Jasiel Araújo Oliveira e Teresa Telma lima de Oliveira. É casada com Diego Dias,

com quem tem 3 filhos: Clara Lis Oliveira, Kaíque Oliveira e José Diego Matos Dias de Oliveira.

Passou a residir na cidade de Jequié no ano de 2000, tinha somente 18 anos de idade quando começou a

empreender em nosso município, tinha muita vontade de crescer e com sua grande determinação, realizou

o seu sonho - o sonho de empreender e fazer diferença no mercado e na vida das pessoas, hoje é uma das

maiores empresárias desta cidade.

Após 23 anos de muita renúncia, desafios e trabalho em Jequié, Deus honrou seus planos, e hoje, a

empresária Wilma Oliveira é uma das empresárias de mais destaque em seu ramo, e vem contribuindo para

o crescimento comercial da cidade de Jequié e região.

Foi candidata ao cargo de Vice-Prefeito em Jequié, nas Eleições de 2016, pelo Partido Progressista (PP),
offlik na coligação Força e trabalho para transformar.

Seu desejo sempre foi contribuir para o desenvolvimento de Jequié, lugar este que se tornou a cidade do

seu coração.

Diante ao exposto, e sendo o mesmo legal e constitucional, somos favoráveis ao mencionado projeto de

Lei, colocando o mesmo para apreciação do Plenário.

È o parecer .

Sala das Comissões, 16 de maio de 2023.

Ramon Fernandes

Relator da Comissão de Justiça

Rua 2 de Julho, 79 - Centro - CEP: 45.200-270 - Tels: (73)3526-8600- - Telefax (73)3526-2657 - Jequié (BA)
Home-page: camaradelequie.com.brisite/